РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                               УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12.10.2018г.                                                                                                                     № 13/29
                                                                                                                                          Экз. ___

                                                           с. Большие Ключищи

Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», уполномоченных на их осуществление
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», уполномоченных на их осуществление.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Большеключищенское сельское поселение»
                               С.В. Глибин

Приложение

к решению

Совета депутатов МО

«Большеключищенское

сельское поселение»

от 12.10.2018 г. № 13/29
Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение», уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение».

2. В перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), включаются виды муниципального контроля, осуществляемые в соответствии с федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Ульяновской области и муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение».

3. Перечень содержит следующие сведения:

1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение»;

2) нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида муниципального контроля:

наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) федерального закона, которым предусмотрено осуществление вида муниципального контроля;

наименование и реквизиты нормативного правового акта Ульяновской области и (или) муниципального нормативного правового акта муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» об утверждении положения о порядке осуществления вида муниципального контроля (при наличии);

наименование и реквизиты нормативного правового акта администрации «Большеключищенское сельское поселение» об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля;

3) наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования отраслевого (функционального), территориального органа, иного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями).

4. Ведение Перечня осуществляет администрация муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение».

5. Ведение Перечня включает в себя действия по:

1) включению в Перечень сведений;

2) внесению изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключению сведений из Перечня.

6. Основанием для осуществления действий, перечисленных в пункте 5 настоящего Порядка, является принятие нормативного правового акта о наделении органа местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, либо нормативного правового акта, прекращающего действие правовых норм или изменяющего правовые нормы о наделении органа местного самоуправления муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

7. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»).

8. В течение 3 рабочих дней после дня совершения действий, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, соответствующая информация вносится в Перечень, размещенный на официальном сайте администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» в сети «Интернет».